

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
Prefeitura Municipal de Rodeiro					ISS=3%		
OBRA: Recapeamento asfáltico em CBUQ					DATA: 30/09/2025		
LOCAL: Rua Sebastião Contin, Centro, Rodeiro - MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: PREÇOS SEINFRA - Região Zona da Mata Leste - Abril/2025				() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 meses					LDI 28,23%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					29.166,28
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Unid.	1,00	1.130,27	1.449,35	1.449,35
1.2	ED-48490	REMOÇÃO MANUAL DE ALVENARIA POLIÉDRICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	m²	816,55	14,95	19,17	15.653,58
1.3	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	4.874,40	1,93	2,47	12.063,35
2		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					595.444,57
2.1	RO-00387	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA (EXECUÇÃO, EXCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA) (Pintura de ligação RR-1C) (1ª camada)	m³	4.874,40	0,41	0,53	2.562,68
2.2	RO-00388	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA (EXECUÇÃO, EXCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA) (Pintura de ligação RR-1C) (2ª camada)	m²	4.874,40	0,41	0,53	2.562,68
2.3	ARP 365/2023 (Preço Unit. com ICMS) preço atualizado 04/2025	FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO RR-1C (Preço na Ata de registro de preços do DER na página 281 do Diário Oficial do Estado com ICMS)	T	4,87	3.511,74	4.503,10	21.930,12
2.4	FRETE Abril/2025 - (Pág. 01)	FRETE DE MATERIAL BETUMINOSO - DER (PREÇO NA TABELA DE ACORDO COM A DISTANCIA EM KM.QUANTIDADE = ÁREA m² * 0,0005 t/m²)	T	4,87	255,09	327,10	1.592,99
2.5	ED-51096	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	243,72	1.772,40	2.272,75	553.914,27
2.6	ED-51096	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (QUEBRA - MOLAS)	m³	2,94	1.772,40	2.272,75	6.681,88
2.7	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³ x km	3.995,89	1,21	1,55	6.199,95
3		SERVIÇOS DE DRENAGEM					93.397,94
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA , LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	1.633,10	44,60	57,19	93.397,94
TOTAL GERAL							R\$ 718.008,79